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Zapraszam do kontaktu. 
Do zobaczenia na naszych obiektach. 

fot.  R. Tyrzecki
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Kapusta z gruszkami
1 kg kapusty kwaszonej
½ kg gruszek
½ kg mięsa (karkówki lub łopatki)
1 cebula
przyprawy: listek laurowy,
ziele angielskie, pieprz, sól
1 łyżka przecieru pomidorowego

Kapustę włożyć do garnka, wkroić obrane grusz-
ki, dodać przyprawy. Mięso pokroić w kostkę 
i podsmażyć razem z pokrojona cebulą, doło-
żyć do gotującej się kapusty z gruszkami. Pod 
koniec gotowania dodać przecier pomidorowy.

Polecamy
Klub Seniora
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Pokaż swoją kolekcję
Biblioteka zachęca zbieraczy i rękodzielników do pokazania swoich kolek-
cji na udostępnionych przez Klub Kultury w Zalesiu Górnym. Do tej pory 
w dwóch gablotach przed biblioteką prezentowałyśmy m.in. kolekcję dzwon-
ków, klocków, przedmiotów związanych ze Strażą Pożarną, figurek psów 
czy zabawek wykonanych na szydełku. Gabloty są podświetlane i zamykane, 
nie ma obawy, że coś z nich zniknie. Zbiory wypożyczamy na miesiąc za 
darmo, promujemy w Internecie. Niejednokrotnie wystawy są okazją do 
przygotowania wokół nich lekcji bibliotecznych dla dzieci.

Zapraszamy do kontaktu: zalesiegorne@biblioteka-piaseczno.pl
Wasze Bibliotekarki

fot. Archiwum biblioteki

„RAZEM LEPIEJ” Projekt Socjalny 2024
Projekt socjalny „Razem Lepiej” realizowany był 
w Zalesiu Górnym w ramach działań Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Piasecznie. Działania projektowe 
zaplanowane były od 8 stycznia do 31 grudnia 2024 
r. Udział w Projekcie wzięło 30 osób: osoby z nie-
pełnosprawnościami, ich rodziny i opiekunowie oraz 
wolontariusze. Zaangażowani byli również mieszkańcy 
naszej wsi i nie tylko, którzy uczestniczyli w spotka-
niach otwartych, imprezach typu Majówka, Święto 
Pieczonego Ziemniaka, Kiermasze Świąteczne, Dzień 
Sąsiada, Pracownia Uśmiechu.

Harmonogram działań zakładał organizację spotkań 
edukacyjnych, integracyjnych, roboczych i okolicz-
nościowych - raz w tygodniu w poniedziałki oraz 
w zależności od zaplanowanych działań i potrzeb 
w wyznaczonych dniach i godzinach.

Miały miejsce następujące działania:

- spotkania edukacyjne – ćwiczenia pamięci, poznajemy 
Polskę – historię, geografię, przypominamy znanych 
Polaków – pisarzy, aktorów, polityków,

 - spotkania integracyjne, 

- wyjazd do teatru i na koncerty – wspólnie z Klubem 
Seniora,

- udział w pielgrzymce do Lourdes – 5 osób i do Czę-
stochowy - 6 osób,

- warsztaty rękodzieła – praca w drewnie, tworzenie 
ozdób i stroików świątecznych, tworzenie obrazów 
z suszonych kwiatów i witraży,

- cotygodniowe zajęcia gimnastyczno-rehabilitacyjne,

- wyjazd na wycieczkę do Ogrodu Zoologicznego 
w Łodzi, 

- wyjazd na wycieczkę do Żyrardowa – Muzeum 
Lniarstwa, Starówka,

- udział w imprezach o charakterze integracyjnym, 
rozrywkowym, kulturalnym, integrującym lokalną 
społeczność organizowanych przez inne instytucje 
i organizacje - pozarządowe: SPZG i Koło Gospodyń 
Wiejskich, samorządowe - MGOPS, Rada Sołecka, 
Sołtys, harcerskie - ZHR, szkolne - Rada Rodziców 
i Szkolne Koło Wolontariuszy, katolickie – Związek 
Kawalerów Maltańskich i Fundacja św. Jana Jerozo-
limskiego.

W ramach projektu odbyło się spotkania z psycholo-
giem – grupowe i indywidualne konsultacje.

Działania Projektowe przyniosły pozytywne zmiany 
w funkcjonowaniu osób z niepełnosprawnościami, 
a efekty to:

- zwiększenie umiejętności nawiązywania relacji, bu-
dowania kontaktów społecznych, 

- zmniejszenie poczucia izolacji i osamotnienia,

- zdobywanie wiedzy z dziedziny kultury i sztuki,

- poszerzanie kompetencji, dbanie o sprawność psy-
chiczną i fizyczną,

- promowanie twórczości artystycznej osób z niepeł-
nosprawnościami, dokończenie na str. 6



Każdy Nowy Rok przynosi nadzieję na nowe, lepsze 
i bardziej owocne plany i wydarzenia. Zalesianki 
również planują różne inicjatywy, by rozwijać talenty 
członkiń, proponować ciekawe spotkania dla miesz-
kańców Zalesia i integrować sąsiadów.

 Koniec poprzedniego roku był bardzo intensywny. 
W grudniu wzięłyśmy udział w szkolnym pikniku 
adwentowym, na którym wystawiłyśmy rękodzieła 
naszych członkiń oraz integrowałyśmy się z podmiotami 
działającymi w naszej okolicy. Miłe chwile spędziłyśmy 
podczas zorganizowanych w naszej siedzibie warsztatów 
komponowania wieńców adwentowych, świątecznych 
stroików oraz plecionych świątecznych sznurkowych 
makram. Jesteśmy dumne z faktu, że coraz więcej 
członkiń naszego koła prowadzi różnorodne, ciekawe 
i rozwijające zajęcia i warsztaty.

 Już w Nowym Roku, 23 stycznia, odbyły się warsztaty 
kulinarne, podczas których przygotowałyśmy ajerko-
niak domowej roboty, a wykorzystując pozostałe białka 
upiekłyśmy zdrowe ciasteczka z ziaren i orzechów. 
W najbliższym czasie odbędą się również warsztaty 
kosmetyczne, na których będziemy uczyły się makijażu 
stosownego do wieku.

Kontynuujemy nasze comiesięczne poniedziałkowe 
spotkania, które nazwałyśmy quodlibetami: czyli in-
telektualne dyskusje na temat człowieka, ludzkiego 
intelektu oraz miejsca człowieka w świecie . 

Dużo czasu na przełomie roku zajęły nam rozmo-
wy (włączyłyśmy się do wspólnych ustaleń) i pisma 
związane z planami odrestaurowania starego budynku 
sołeckiego przy ul. Wiekowej Sosny 4 i budowy nowej 
siedziby MOP-su, która ma powstać na tej samej działce 
z przeznaczeniem na różne społeczne lokalne działania.

Życzymy wszystkiego co dobre w Nowym Roku i za-
praszamy zainteresowane osoby na nasze spotkania.

Zalesianki
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Podziękowanie
Składamy serdeczne podziękowania Panu Maciejowi 
Mycielskiemu i Jego Rodzinie oraz Związkowi Pol-
skich Kawalerów Maltańskich za zaproszenie naszych 
podopiecznych do udziału w Pielgrzymce do Lourdes 
i do Częstochowy, a także za wspaniałą opieką w trakcie 
trwania pielgrzymki.

Wasze otwarcie na potrzeby drugiego człowieka, 
wrażliwość i chęć służenia oraz niesienia pomocy 
słabszym są niezmiernie ważne, a los osób z niepeł-
nosprawnościami nie jest Wam obojętny. Dziękujemy 
za zaangażowanie na rzecz potrzebujących, bezintere-
sowność i wrażliwość społeczną. Dzięki Wam grupa 

naszych podopiecznych odbyła w maju i październiku 
2024 roku pielgrzymki życia, które pozostaną w Ich 
sercach i pamięci na zawsze.

Dyrekcja i Pracownicy MGOPS w Piasecznie

„Wyjątkowi są Ci. którzy sprawiają, że sami czujemy 
się przy nich wyjątkowo”. Dziękujemy, że mogliśmy 
Was spotkać i z Wami odbyć pielgrzymki do Częstocho-
wy i do Lourdes – największego we Francji i jednego 
z największych na świecie ośrodków kultu maryjnego, 
gdzie mogliśmy wyrazić naszą wdzięczność i przed-
stawić nasze prośby.

Uczestnicy pielgrzymki – z Grupy Razem Lepiej

Co nowego u Zalesianek

- wzrost akceptacji w społeczności dla osób z niepeł-
nosprawnościami. 

Osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie ak-
tywnie uczestniczą w życiu kulturalnym, społecznym. 
Są zauważani i doceniani przez środowisko lokalne 
i coraz więcej osób włącza się w działania Grupy 
Razem Lepiej.

Bogusława Meissner – koordynator projektu 

dokończenie ze str. 5
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„Historie Odnalezione” # 7
W grudniu 2024 ukazał się 7 numer „Historii Odna-
lezionych”. Projekt sfinansowany ze środków gminy 
Piaseczno, mający na celu przybliżenie mieszkańcom 
Zalesia Górnego historii miejscowości i jej mieszkań-
ców, związanych z nią dłużej czy krócej. Redakcję 
stanowią mieszkanki Zalesia, a koordynatorką projektu 
jest Julita Gopsz-Stasiak. Redaktorki szukają tematów, 
zdjęć i opowieści. Serdecznie zapraszają Zalesian do 
współpracy. Kontaktują się z osobami, które mogą 
wskrzesić pamięć o miejscach, w których mieszkali, 
i ludziach, których znali. Z każdym rokiem odchodzą 
mieszkańcy mogący poświadczyć prawdę o zdarze-
niach, ale też przybywają młodzi, dla których historia 
nie jest obojętna i chętnie po nią sięgają, choćby 
w „Historiach Odnalezionych”. Okazało się, że nie ma 
tematów nieważnych, bo istotne jest, jak historie są 
opowiedziane, jak choćby opowieść o Rudolfie, psim 
włóczędze, który trafił na koniec swego życia do pani 
Basi, do psiego raju. 

Najnowszy biuletyn otwiera obszerny artykuł o rodzinie 
Czartoryskich, który powstał z wywiadu z panią Barbarą 

Czartoryską, osobą niezwykle ciekawą, imponującą 
wiedzą i pamięcią. Pani Barbara Czartoryska była 
związana z Zalesiem przez kilkanaście lat. Pasjonująca 
historia rodziny znalazła miejsce w artykule „Z pałacu 
w Żurawnie do Zalesia Górnego”, który został staran-
nie przygotowany i opracowany przez Barbarę Migaj 
i Marię Wilczyńską.

Artykuł „Dom przy Szumiącej Jodły”, to tekst o domu, 
wśród starszych mieszkańców Zalesia znanym jest 
jako dom Tatarskich. Mijałam go w drodze do szkoły. 
W dzieciństwie nie dostrzegałam urody domu, ale 
fascynowała mnie tam duża, zielona żaba, stojąca na 
tarasie. Dzięki relacji obecnych właścicieli dowiedziałam 
się, jakie były jego losy. Odrestaurowany, z zadbanym 
ogrodem, cieszy oczy przechodniów swoim pięknem. 
Autorkami artykułu są Alicja M. Szostakowska i Gra-
żyna Zofia Kucharska.

Andy Zawieja to bohater następnego artykułu. Żeglarz, 
olimpijczyk, trener, mieszkający obecnie w Miami. 
Co roku sentymentalnie powraca do Zalesia, do domu 

fot. Historie Odnalezione

Na zdjęciu redaktorki Historii Odnalezionych: od lewej stoją Barbara Migaj, Jolanta Jarosz- Hryniewicz, Nina Wierzbicka, Ania Żółkiewska, Maria 
Wilczyńska, Alicja Szostakowska, Jadwiga Ilczuk, Elżbieta Nowińska, Grażyna Kucharska, Julita Gopsz-Stasiak fot. M. Belina-Brzozowski

dokończenie na str.8
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budowanego z Matką, panią Filomeną, osobą, o której 
wszyscy, którzy ją znali, opowiadają z szacunkiem. 
Andy Zawieja przysłał swoje wspomnienia , które, 
wraz z danymi encyklopedycznymi Polskiego Komi-
tetu Olimpijskiego zostały opracowane przez Jolantę 
Jarosz-Hryniewicz w artykule „Andy Zawieja”.

Pani Teresa Pluta. Chodząca historia Domanki, Zale-
sia i okolic. Z racji swojego zawodu, dyplomowanej 
pielęgniarki, niejednej osobie w Zalesiu pomagała 
w czasie chorób i opiekowała się niejedną osobą, to 
i wiele wie. Świetna pamięć pozwala przywoływać 
zdarzenia z przeszłości i chętnie się nimi dzieli. W tym 
numerze wspomnienie z dzieciństwa „Moja ścieżka do 
Piaseczna”. Opowieści wysłuchała i spisała Jadwiga 
Ilczuk.

I wreszcie pani Maria Mazurkowa, nauczycielka i histo-
ria domu, w którym mieszkała z rodziną. Ja poznałam 
panią Mazurkową w pierwszej klasie w 1957 roku, 
była naszą wychowawczynią. Była bardzo energiczna 
i życzliwa dla uczniów. Nie było wtedy klas „0” i to ona 
wprowadzała dzieciaki w tajniki pisania, czytania i ry-
sowania i na zawsze będzie tą pierwszą, naszą „Panią”.

Siódmy numer , to przede wszystkim stulecie p. Barbary 
Tokarskiej, dowcipnie opisane przez sąsiada Marka 

Pieńkowskiego. Pani Barbara to niezwykle twórcza 
osoba, z której chciałoby się brać przykład. Życzymy 
dobrego zdrowia i realizacji wszystkich planów.

Wernisaż „Historii Odnalezionych” odbył się 18.12.2024 
o godz. 18:00 w nowym pubie Strefa2, otwartym 
w budynku gospodarczo-usługowym przylegającym 
do nieruchomości PKP. Pomieszczenie jest na tyle 
duże, że z łatwością pomieścili się goście, jak również 
wystawa zdjęć obrazujących treść artykułów. Szczegól-
nie zadowoleni byli goście zaproszeni z Warszawy, ze 
względu na dogodną lokalizację miejsca i możliwość 
przyjechania pociągiem. Pub dostarczył przekąski 
i napoje, a biblioteka zaoferowała ciasta. Przyjemne 
wnętrze, przyjazny właściciel i sporo miejsca sprawiło, 
że w pubie panowała miła atmosfera. Na wernisażu 
pojawiło się wyjątkowo dużo gości, było to bardzo 
interesujące spotkanie Zalesian i gości.

Przypominamy, że projekt był realizowany przez Stowa-
rzyszenie Rodziców „Tu” w partnerstwie z Biblioteką 
Publiczną w Zalesiu Górnym i Sołtys Zalesia Górnego, 
Ewą Molenda-Stroińską.

Jolanta Jarosz-Hryniewicz

Wystawa TURBO MAX w Ośrodku Sztuki Lescer
14.12.2024-04.01.2025

Na przełomie grudnia i stycznia w Ośrodku Sztuki 
Lescer przy ul. Pionierów 11/13 w Zalesiu Górnym 
odbyła się wystawa zbiorowa TURBO MAX. W spon-
tanicznym spotkaniu wzięło udział blisko pięćdziesiąt 
osób łączących różnorodne doświadczenia, konteksty 
i praktyki artystyczne:

Joanna Bylicka, Dorota Chojnicka-Różańska, Monika 
Czuba, Grażyna Doba-Wolska, Tymoteusz Dobień, 
Klara Ebert, Michał Frydrych, Theo Guicheron, Agata 
Górecka, Hanna Górecka, Adam Gut, Łukasz Horbów, 
Dominik Horodyński-Garstecki, Zuzanna Januszko, Ka-
mil #2, Ziemowit Kmieć, KODA, Angelika Kordowska,  

 
Aleksandra Kus, Konrad Maciejewicz, Michał Matejko, 
Agnieszka Metko, Wiktor Metko, Filip Milczarek, Anna 
Neubart, Kamila Olesińska, Marta Paciejewska, Adam 
Palczak, Grażyna Pazdan-Bober, Wojciech Perkowski, 
Michał Pietrak, Marta Pogorzelec, Maciej Ratuszny, 
Teresa Rucińska, Zofia Sawecka-Gólczewska, Ewa 
Sułek, Wiesław Szamocki, Wojciech Szczerbetka, 
Danuta Szymczak, Sławek Szymczak, Yitong Tseo, 
Mikołaj Wojnar, Maciej Zadrąg, Paweł Zaręba, Marcin 
Zonenberg, Krzysztof Żwirblis.

Wydarzenie dofinansowano ze środków Funduszu 
Sołeckiego Zalesia Górnego.                     Ewa Sułek

fot. Ośrodek Sztuki Lescer fot. Ośrodek Sztuki Lescer fot. Ośrodek Sztuki Lescer 

dokończenie ze str. 7
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 W skalnym mieście  fot. Z archiwum Klubu Seniora Na konkursie Miss Senior fot. Z archiwum Klubu Seniora

Klub Seniora
Fotorelacja 

z aktywności
naszych

Seniorów

Na szlaku Orlich Gniazd fot. Z archiwum Klubu Seniora

Klub Seniora na Święcie Pieczonego Ziemniaka 
fot. Z archiwum Klubu Seniora

Wspólna  pielgrzymka do Czerwińska fot. Z archiwum Klubu Seniora 
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15 lat minęło!
Grupa Artystów Wizualnych Młyn świętuje swój jubileusz!

Artystyczne zbiorowe wysiłki twórcze stały się zalesiań-
ska tradycją. Zrealizowano 10 wystaw i kilkudziesięciu 
twórców przewinęło się, a MŁYN mieli dalej!

Był rok 2010, Zalesie Górne przygotowywało się do 
świętowania 80-lecia powstania tej podwarszawskiej 
miejscowości. Wtedy to z inspiracji Andrzeja Szczy-
gielskiego, wieloletniego kierownika Klubu Kultury 
w Zalesiu Górnym, 13 artystów zamieszkałych w oko-
licy wykonało 13 wielkoformatowych prac malarskich, 
tworzących „Panoramę Zalesia Górnego”. Wystawa 
poza Zalesiem była prezentowana w Podkowie Leśnej 
i na Ursynowie, obecnie obrazy zdobią pomieszczenia 
Klubu Kultury w Zalesiu. Kolejne zbiorowe realizacje 
plastyczne, które powstawały pod kierunkiem Andrze-
ja Szczygielskiego, to: „Namalować muzykę” oraz 
„Pokolenia” .

W 2018 roku Małgorzata Szamocka – instruktorka Klu-
bu Kultury w Zalesiu Górnym - zaprosiła artystów do 
pracy nad tematem „Tożsamość-Dziedzictwo-Pamięć”, 
rozumianym jako zjawisko historyczne i społeczne, 
emocjonalne i filozoficzne oraz indywidualne i zbio-
rowe. W wystawie wzięło udział 15 twórców, prezen-
tując 28 dzieł, w różnych technikach, zróżnicowanych 
tematycznie, stylistycznie i formalnie. Został wydany 
okolicznościowy kalendarz z reprodukcjami prac.

Rok później temat wystawy „Windą czy schodami?” 
wybrali już sami artyści w demokratycznym głosowa-
niu nad propozycjami zgłaszanymi podczas spotkań 

metodą burzy mózgów. I ten sposób stał się obowiązu-
jący w ustalaniu tematów kolejnych prezentacji. Poza 
Zalesiem wystawę można była oglądać w Centrum 
Edukacyjno-Multimedialnym w Piasecznie. Również 
wtedy grupa wybrała swoją nazwę - MŁYN. Jej po-
mysłodawczynią była liderka i niewyczerpany gejzer 
pomysłów - Grażyna Doba-Wolska.

Niestety pandemia pokrzyżowała plany artystów i do-
piero w 2021 roku zaprezentowali swoje twórcze wy-
powiedzi w temacie „Po-lesie”, które były kreatywną 
odpowiedzią na ryk pił w chojnowskim parku i wielu 
innych w Polsce i niszczeniu środowiska. Tym razem 
wzięło w niej udział 15 twórców. Wystawie towarzyszyła 
akcja „sadzenia”, czyli kolorowania lasu stworzonego 
przez Grażynę Dobę-Wolską. 

W 2022 roku prezentacja „Mucha w zupie” była sarka-
styczno-surrealistyczna odpowiedź artystów na pande-
mię i związany z nią irracjonalny porządek świata. Na 
okrucieństwo i śmierć oraz bezsens wojny.

Natomiast na wystawie „Wzorce, wzory i potwory” 
w grudniu 2023, 17 artystów zaprezentowało prace 
jedna traktujące temat „z przymrużeniem oka”, inne 
na poważnie, wykonane bardzo różnymi technikami 
i przy użyciu nietypowych materiałów. 

„Awantura”- 9 wystawa - została pokazana podczas 
Nocy Muzeów w maju 2024 roku, temat ten zawsze 
aktualny, emocjonalnie rozbudził artystów i powstały 
ciekawe artystycznie propozycje jego zobrazowania. 

Artystyczne zbiorowe wysiłki twórcze stały się zalesiańska tradycją. Zrealizowano 10 
wystaw i kilkudziesięciu twórców przewinęło się, a MŁYN mieli dalej!

dokończenie na str. 11

Wystawa „Przybysz” – akcja zorganizowana przez
Grażynę Dobę –Wolska                                                     fot. M. Szamocka

Na zdjęciu od lewej: Wiesław Szamocki,
Andrzej Szczygielski i Krystyna Stawecka          fot. M. Szamocka
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Jednocześnie twórcy przygotowali warsztaty dla za-
lesiańskiej społeczności, które polegały na wcielaniu 
się w arcydzieła z historii sztuki oraz na wspólnym 
tworzeniu abstrakcyjnego obrazu oraz wzięciu udziału 
w satyrycznym quizie. Licznie przybyli goście poddali 
się twórczej atmosferze i świetnie się bawili.

Jubileuszowa 10 wystawa grupy „Przybysz” (grudzień 
2024 – styczeń 2025), w której wzięło udział aż 21 
artystów, była plastyczną refleksją nad przyjmowa-
niem i zapraszaniem obcego. Nad tym, w jaki sposób 
ustosunkowujemy się wobec niego i w jakiej pozycji 
stawiamy siebie, gdy przychodzi do nas.

Grupa Artystów Wizualnych MŁYN przez te 15 lat cią-
gle się zmienia. Są osoby, które wzięły udział w prawie 
wszystkich 10 wystawach to: Monika Czuba, Grażyna 
Doba-Wolska, Wiesław Szamocki, Danuta Szymczak, 
Maciej i Leszek Zadrąg. Inni tak jak: Joanna Bylicka, 
Hanna Górecka, Tomasz Kucharski, Anna Neubart, 
Teresa i Bohdan Rucińscy, Jacek Skrzynecki, Julia 
Tabor, Agnieszka Wolska, Krystyna Zabuska-Łopatek, 

Paweł Zaręba – są mieszkańcami Zalesia i dołączali do 
grupy przy różnych prezentacjach. Inni tak jak: Dorota 
Chojnicka-Różańska, Agnieszka i Wiktor Metko, Gra-
żyna Pazdan, Joanna Kołkowska pochodzą z okolicy, 
a Mirosław Borowski, Sergiusz Philipionek, żyją daleko 
stąd, ale zależy im na kontakcie z grupą. MŁYN napę-
dzili młodą energią tacy twórcy jak: Zofia Maniewska, 
Tymoteusz Dobień, Michalina Iwan, Aleksandra Kus, 
Joanna Nagel, Nina Seiter, którzy wnieśli swoje pomysły 
i też Bożena Czyż-Kepińska, która wychowała wielu 
artystów i może się swoim doświadczeniem dzielić. 

Grupa Artystów Wizualnych MŁYN stara się też włą-
czyć w działania społeczne, m.in. od wielu lat przeka-
zuje swoje na prace na aukcje z których dochód jest 
przekazywany na rzecz WOŚP, a w tym roku planuje 
też zorganizować na terenie Klubu Kultury w Zalesiu 
Górnym Noc Muzeów, podczas której odbędzie się 
wernisaż nowej zbiorowej wystawy i warsztaty dla 
chętnych. Już teraz zapraszamy. 

oprac. ms

Wydarzenia w Klubie Kultury
Najbliższe miesiące w Klubie Kultury w Zalesiu Górnym będą obfitowały w wydarze-

nia dla widzów w każdym wieku.
Dobrze znany cykl #GRALesie zmienia dotychczasowy 
termin ze środy na piątek. Ostatni środowy koncert 
odbędzie się 26 marca o godzinie 19:30. Tym razem 
zawita u nas piosenkarka i autorka tekstów piosenek 
ze Stanów Zjednoczonych – Claire Kelly Solo. Od 
kwietnia koncerty będą odbywały się w piątki o go-
dzinie 19:00. 11 kwietnia ORTOLAN! Wystąpi ze 
swoim koncerto-spektaklem na looper, gitarę elek-
tryczną i ukulele, a 23 maja Nata & Evgeny zapewnią 
niepowtarzalne brzmienia dzięki charakterystycznemu 
stylowi wokalnemu z oryginalnym wykonaniem na 
szofarze, z intensywną, przemyślaną gitarą klasyczną 
i efektami elektronicznymi.

Z wielką przyjemnością informujemy, że w tym roku 
pojawi się u nas nowy cykl, tworzony przez działającą 
od 2001 roku scenę kabaretową „Świeżo Malowane”, 
który łączy poezję śpiewaną z humorem. Współtwór-
ca i prowadzący programu Piotr Brymas porównuje 
„Świeżo Malowane” do Latającego Cyrku Monty 
Pythona. Zmienny skład artystów występujących na 
scenie sprawia, że każde wystąpienie będzie charakte-
ryzowało się inną dynamiką. Występy mają odbywać 
się cyklicznie raz na dwa miesiące. Na pierwszy z nich 
zapraszamy 21 marca o godzinie 19:00.

Pod Skrzydłami Pegaza to kolejna seria spotkań z poezją 
i jej autorami, niekiedy prezentującymi dzieła z akom-
paniamentem muzycznym. W październiku mieliśmy 
przyjemność zaprosić Jolantę Mąkosę z jej wierszami 
o obrazach Johannesa Vermeera, natomiast w styczniu 
ze swoją poetycką piosenką wystąpił Wojciech Socha. 
Wypatrujcie kolejnych wydarzeń z cyklu.

W ramach cyklu Coś do powiedzenia, organizowanego 
przez Centrum Kultury w Piasecznie, odbędzie się 
Ciszobłysk - wyjątkowy wieczór z poezją Agnieszki 
Metko. Zapraszamy 14 marca o godzinie 19:00.

Współtworzony z Biblioteką Publiczną w Piasecznie 
Klub Podróżnika przez ostatni rok nabrał rozpędu. 
Gościliśmy wielu prelegentów z Zalesia Górnego 
i okolic, ale także z odleglejszych zakątków Polski 
i odwiedziliśmy z nimi różne rejony globu. W najbliż-
szym czasie, bo już na początku marca, Dobrochna 
Frąc wystąpi na naszej scenie z prelekcją o Islandii, 
w kwietniu Grzegorz Kosson opowie o Kazachstanie, 
a w maju Michał Szulim zabierze nas do Sri Lanki. 
Wykłady odbywają się raz w miesiącu, w wybrany 
poniedziałek o godzinie 18:00.

dończenie ze str. 10
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W tym roku ruszyliśmy też z cyklem wystaw zdjęć 
podróżniczych, które można obejrzeć na półpiętrach 
naszego Klubu. W marcu będzie można oglądać zdjęcia 
Agaty Cygańskiej z podróży do Chile, a w kwietniu 
zdjęcia Dobrochny Frąc z Islandii.

Pozostając w temacie wystaw fotograficznych, zapra-
szamy do Galerii Przejście, znajdującej się w korytarzu 
na parterze. Będą tam pojawiać się zmieniające się 
wystawy tematyczne zdjęć, których kuratorem jest 
Hubert Gieleciński.

Choć nie od dziś wiemy, że zarówno zbiorowe, jak 
i indywidualne wystawy Grupy Artystów Wizualnych 
MŁYN cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród 
okolicznych mieszkańców, to grudniowy wernisaż dzie-
siątej wystawy grupowej zatytułowanej PRZYBYSZ 
pobił chyba wszystkie dotychczasowe rekordy, jeśli 
chodzi o ilość odwiedzających. Dziękujemy za tak 
tłumne przybycie i cieszymy się z ciepłej atmosfery 
jaka towarzyszy tym wydarzeniom. Kolejne wystawy 
grupowe i indywidualne już na horyzoncie. W marcu 
będzie można obejrzeć wystawę Izy Mrozińskiej, 
a w kwietniu Leszka Zadrąga. Najbliższa wystawa 
grupowa planowana jest na maj i odbędzie się pod-
czas NOCY MUZEÓW. Spodziewajcie się wernisażu, 
wystaw i warsztatów przygotowanych przez artystów. 

Dyskusyjny Klub Filmowy „Cięcie” - filmy ze sztuką 
w tle - dalej odbywać się będzie raz w miesiącu w sobotę 
o godzinie 18:00. Prezentowane w DKF filmy należą do 
światowej historii kina gatunkowego i artystycznego, 
i są nagrodzone kilkoma Oskarami, a każda projekcja 
jest poprzedzone krótkim wprowadzeniem przygoto-
wanym przez Małgorzatę Szamocką. Po seansie jest 
czas na dzielenie się wrażeniami i dyskusje. Wstęp 
wolny dla każdego.

Przechodząc do wydarzeń dla najmłodszych oraz ich 
opiekunów, wraz z Biblioteką Publiczną w Piasecznie 

Filii w Zalesiu Górnym zapraszamy na rodzinne seanse 
filmowe dla dzieci, odbywające się raz w miesiącu 
w piątek o godzinie 17:00. W przytulnej atmosferze 
zasiadamy na pufach i kanapach, żeby obejrzeć kla-
sykę Disneya na większym ekranie. Na koniec filmu 
można niekiedy trafić na dodatkowe atrakcje w postaci 
quizów i zabaw.

Raz w miesiącu odbywają się u nas wydarzenia dedy-
kowane najmłodszym. Do tej pory gościliśmy m.in. 
duet Muzykograj z koncertami, Barbarę Derlak i Ar-
kadiusza Września ze słuchowiskami Las i Jezioro 
- które, jak z dumą możemy powiedzieć, miało u nas 
swoją premierę - czy Teatrzyk Lalkowy Bajka, ze 
spektaklem Gdy opera drzwi otwiera, oraz przedsta-
wieniem o krokodylu, który boi się wizyty u dentysty, 
zatytułowanym Puszek. Już w marcu szykujcie się na 
kolejną premierę. Tym razem na naszej scenie zagości 
Logotolka z słuchowiskiem Zoja i Sobiesław. Bilety 
na przedstawienia wyprzedają się błyskawicznie, więc 
zachęcamy do uważnego śledzenia naszego profilu na 
Facebooku i wypatrywaniu plakatów. 

Kalendarium z wydarzeniami odbywającymi się w Klu-
bie Kultury dostępne jest na stronie kulturalni.pl w za-
kładce „wydarzenia”. Bilety można nabyć przez naszą 
stronę, w Biletomatach oraz w kasie CK w Piasecznie, 
pl. Piłsudskiego 9.

Klub Kultury w Zalesiu Górnym
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fot. M. Kubalski

fot. T. Korczak




